



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022012510PE
Processo Administrativo Nº 2022012510PEFMS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES
Data de Publicação: 27/01/2022 11:39:41

CS

TOTAL DO PROCESSO: 631.776,50

DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 18.739.858/0001-38 606.786,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 055 206.386,50 **Total: 206.386,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: ADENOSINA 3MG/ML
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,51** Total Item: 4.255,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: ÁGUA P/ INJEÇÃO 10 ML
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 1.300,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,76** Total Item: 352,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: FRESENIUS Modelo: FRESENIUS

Descrição: AMIODARONA
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 520,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: ATROPINA 1MG/ML
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 70,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: WASSER Modelo: WASSER

Descrição: BROMOPRIDA 5MG/2ML
Quantidade: 1.250 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 2.225,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA

Descrição: COMPLEXO B
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,01** Total Item: 2.525,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: DEXAMETASONA 4 MG/ML
Quantidade: 6.250 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 17.187,50

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: DICLOFENACO 75 MG/ML
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 3.900,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: SANTISA Modelo: SANTISA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE

Descrição: DIPIRONA 500 MG/ML

Quantidade: 6.250 **Valor Unit.: 1,27** Total Item: 7.937,50

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: BLAUS Modelo: BLAUS

Descrição: ENOXAPARINA 40 MG

Quantidade: 1.250 **Valor Unit.: 27,93** Total Item: 34.912,50

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: EPINEFRINA INJ

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,91** Total Item: 955,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: U.QUIMICA Modelo: U.QUIMICA

Descrição: ETILEFRINA 10MG/ML

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,51** Total Item: 755,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: SANTISA Modelo: SANTISA

Descrição: FUROSEMIDA 20 MG/M

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,92** Total Item: 1.920,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: ISOFARMA Modelo: ISOFARMA

Descrição: GLICOSE 50% 10 ML

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,76** Total Item: 1.520,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: BLAUS Modelo: BLAUS

Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG

Quantidade: 1.250 **Valor Unit.: 2,68** Total Item: 3.350,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: FRESENIUS Modelo: FRESENIUS

Descrição: HIDROCORTISONA 500 MG

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 5,79** Total Item: 14.475,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA

Descrição: HIOSCINA COMPOSTO 5 ML

Quantidade: 1.250 **Valor Unit.: 5,02** Total Item: 6.275,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: HIOSCINA SIMPLES

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,46** Total Item: 2.730,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2 ML

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 520,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: SANOFI Modelo: SANOFI

Descrição: NOOTROPIL INJ

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,84** Total Item: 852,00

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: OMEPRAZOL INJT



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 20,20			Total Item: 10.100,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: ONDASETRONA 2MG/ML				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 7,51			Total Item: 9.387,50
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: SANVAL	Modelo: SANVAL	
Descrição: PROMETAZINA 50 MG				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 5,25			Total Item: 6.562,50
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: NIKKO	Modelo: NIKKO	
Descrição: TRANSAMIM 250 MG 5ML				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 2.500,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: VITAMINA C 100MG/ML 5ML				
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 3,13			Total Item: 11.737,50
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: NOVAFARMA	Modelo: NOVAFARMA	
Descrição: METILPREDNISOLONA 80MG/2ML				
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 15,35			Total Item: 57.562,50
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 023	316.500,00	Total: 316.500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOCHIMICO	Modelo: BIOCHIMICO	
Descrição: CEFEPIMA 2G				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 24,80			Total Item: 62.000,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA	
Descrição: CEFTRIAXONA 1G EV				
Quantidade: 6.250	Valor Unit.: 11,58			Total Item: 72.375,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BLAUS	Modelo: BLAUS	
Descrição: CEFTRIAXONA 1G IM				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 9,58			Total Item: 11.975,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: CIPROFLOXACINO INJETAVEL 400 MG/ML 200 ML				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 28,01			Total Item: 35.012,50
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: CLINDAMICINA 600MG				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 7,31			Total Item: 9.137,50
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ABL	Modelo: ABL	
Descrição: IMPENEM + CILASTATINA, 500 MG INJETÁVEL, SOLUÇÃO INJETÁVEL.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 22,40			Total Item: 56.000,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM SÓDICO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE

Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 70.000,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 080	83.900,00	Total: 83.900,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: ARAMIN 10MG/ML				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,60			Total Item: 5.300,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: CETAMINA 50 MG/ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 153,50			Total Item: 7.675,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: CLOPRORMAZINA 25 MG				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 3.600,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA	
Descrição: DIAZEPAN 10 MG				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 1.950,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: MIDAZOLAN 3ML/15MG				
Quantidade: 625	Valor Unit.: 11,60			Total Item: 7.250,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: PROPOFOL				
Quantidade: 625	Valor Unit.: 20,30			Total Item: 12.687,50
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BLAUS	Modelo: BLAUS	
Descrição: SUCCINILCOLINA 100MG				
Quantidade: 625	Valor Unit.: 37,50			Total Item: 23.437,50
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: TRAMADOL 50MG/ML 2ML				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 5.500,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: ETOMIDRATO 2 MG/ML				
Quantidade: 625	Valor Unit.: 26,40			Total Item: 16.500,00
EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			14.905.502/0001-76	24.990,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 055	24.990,00	Total: 24.990,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MED QUIMICA	Modelo: CX C/300	
Descrição: AZITROMICINA 500 MG				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,252			Total Item: 6.260,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GERMED	Modelo: CX C/6	
Descrição: NITAZOXANIDA 500 MG				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,40			Total Item: 13.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE
CAMPOS SALES-CE



Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: VITAMEDIC	Modelo: CX C/500
Descri�o: IVERMECTINA 6 MG			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 2.220,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: CX C/30
Descri�o: RIVAROXABANA 15 MG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,55	Total Item: 510,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: CX C/30
Descri�o: RIVAROXABANA 20 MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 2.800,00	

Luclessian

PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES